⁸ Cfr. la lettera (riprodotta da CURLEY, *Venerable John Neumann* cit., 333) di M. O'Connor a F.P. Kenrick, Filadelfia 11 VII 1859.

⁹ L'atteggiamento di F.P. Kenrick, che a M. O'Connor sembrava frutto di apatia e di misoneismo, in realtà era improntato a una prudenza e a un equilibrio generalmente assai apprezzati dalle autorità romane (Doc. 14). Cfr. però Doc. 15b.

mediarebbe alle difficoltà esistenti a Filadelfia ritenendo tutti i vantaggi dello stato attuale.

Dell'Eminenza Vostra um[ilissim]o servitore...

50. - 1859 VIII 8, Erie. Mgr J.M. Young¹ al card. A. Barnabò. Originale in APF, SRC, AC, vol. 18 (1858-1860) ff. 1131-1132'.

In eo esse dicunt ut petatur a Sacra Cong[regatione] de Prop[aganda] Fide, ut Reverendissimus Episcopus Wood, qui nunc coadjutor Philadelphiensis est, ad sedem episcopalem Mobiliensem modo vacantem transferatur. Cum sim unus Episcopus vere minimus Provinciae Baltimorensis, in qua Philadelphia sedis episcopalis pene pr[a]ecipua est, veniam merear, si spem exprimam, fore ut haec petitio non concedatur. Etenim Episcopus Wood regionibus septentrionalibus assuefactus est, ideoque vix dubium quin sanitas ejus climati meridionali et pene tropico quale Mobile habet succumberet². Vir energiae indefatigabilis et laboris amantissimus, in ista Dioecesi nunc vacante, in qua pauci tantummodo catholici habitant, quorum numerus insuper lentissime increscit, non inveniret spheram fervori et zelo suo adaequatam. Illuc eum transferre idem esset ac sepelire ea aetate quae homines et corpore et animo reddat [*sic*] promptissimos et utilissimos.

Auderem tamen suggerere Episcopum Wood, quamvis nullo modo a Philadelphia amoveri debeat, nihilominus Philadelphiae non habere occasionem, uti res nunc se habent, eminentia catholicae rei pr[a]estandi servitia. Non ex fuit [*sic*] hujus rei argumentum repetere: pr[a]esumere enim possum quod Eminentia Vestra et Sacra Congregatio testatam illam invenerit, hac in re, quod omnes *uno animo* prelati in duobus recentissimis Conciliis Baltimorensibus, ex instantia Rev[erendissi]mi Epis[cop]i Philadelphiensis, Neumann, recomendarunt ut sedis vel dioecesis Phila[delphiensis] divideretur et Episcopus Wood, Episcopus Philadelphiensis fieret. Rationes quibus pr[a]elati tam unanimo consensu hanc divisionem commendabant adhuc dum in vigore sunt, et nunc magis cum antea urgent. Ego quidem sperem ut S. Cong[regatio] reconsideret determinationem, hanc rem ad futurum Conc[ilium] Nationale referrendi et ut tam Ep[iscopu]m Phila[delphien]sem ab onere quod ipse adeo molestum esse credit, quam Episcopum Wood eruat a loco in quo non potest exercere in-